
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

TS Český jazyk 3 (Diktáty) – Terasoft

Členění diktátů:
 diktáty pro 2. ročník ZŠ – 20 diktátů zaměřených na doplňování i/y po měkkých a tvrdých souhláskách, rozlišování délky 

samohlásek, pravopis u-ú-ů, doplňování ě, psaní velkých písmen u vlastních jmen a na začátku větných celků a pravopis slov s párovými 
souhláskami

 diktáty pro 3. ročník ZŠ – 20 diktátů zaměřených na pravopis vyjmenovaných slov a slov s nimi příbuzných

 diktáty pro 4. ročník ZŠ – 25 diktátů použitých při přijímacích zkouškách na víceletá gymnázia (jsou zaměřeny na pravopis předpon 
a podstatných jmen, osobní koncovky sloves v přítomném čase, shodu přísudku s podmětem a pravopis i/y po obojetných souhláskách)

 diktáty pro 5. – 6. ročník ZŠ – 100 diktátů použitých při přijímacích zkouškách na víceletá gymnázia 

 diktáty pro 7. – 9. ročník ZŠ – 150 diktátů použitých při přijímacích zkouškách na gymnázia a ostatní střední školy (doporučeno i 
pro výuku studentů středních škol)

Test 
– doplňování pravopisných jevů (výběrem z několika variant)
– diktát je vyhodnocen najednou až na závěr (po stisku tlačítka Vyhodnotit), poté je možné si u všech doplňovaných 

jevů prohlédnout zdůvodnění (chyby jsou červeně zvýrazněny)
– volí se ročník, ze kterého bude diktát vybírán, 
– u zvoleného diktátu je možné si nechat zobrazit jeho náhled nebo jej přímo vybrat, případně nechat vybrat diktát 

náhodně
– diktáty, které byly již dříve procvičovány, jsou označeny hvězdičkou
– je možné vypnout nebo zapnout zvuk, případně uložit nastavení

Procvičování
– doplňování pravopisných jevů (výběrem z několika variant)
– správnost je vyhodnocována okamžitě, u chybných zadání se objeví zdůvodnění jevu
– volí se ročník, ze kterého bude diktát vybírán, 
– u zvoleného diktátu je možné si nechat zobrazit jeho náhled nebo jej přímo vybrat, případně nechat vybrat diktát 

náhodně
– diktáty, které byly již dříve procvičovány, jsou označeny hvězdičkou
– je možné vypnout nebo zapnout zvuk, případně uložit nastavení

 ve všech volbách:

Menu –  návrat do nadřazeného menu

Hodnocení
Nápověda 

o Ovládání programu
o Hardwarové a softwarové požadavky programů
o Instalace a spuštění programů
o Deinstalace programů
o Použitá literatura a obrázky

Přečíst diktát – je přečten celý vybraný diktát

Tisk diktátů –  tisk vybraného diktátu (zobrazuje se jeho náhled) v nedoplněné či doplněné variantě

Ukončit


